
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 252 Jueves 20 de octubre de 2022 Sec. V-A.  Pág. 49546

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

2-
32

13
5

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE HACIENDA Y FUNCIÓN PÚBLICA

32135 Anuncio de formalización de contratos de:  Dirección General  de la
Agencia Estatal de Administración Tributaria. Objeto: Suministro por
fabricación y mantenimiento de tres sistemas móviles de escaneado de
vehículos y cargo, con destino al Departamento de Aduanas e IIEE.
Expediente: 22710014200-22710013700.

1. Poder adjudicador:
1.1)  Nombre:  Dirección  General  de  la  Agencia  Estatal  de  Administración

Tributaria.
1.2) Número de identificación fiscal: Q2826000H.
1.3) Dirección: c/ Lérida 32.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28020.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.11) Correo electrónico: contratacion@correo.aeat.es
1.12) Dirección principal: http://contrataciondelestado.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=7z4XPGe5E%2Bw%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Administración Financiera y Tributaria.

4. Códigos CPV: 38520000 (Escáneres).

5. Lugar principal de entrega de los suministros: ES.

6. Descripción de la licitación: Suministro por fabricación y mantenimiento de tres
sistemas  móviles  de  escaneado  de  vehículos  y  cargo,  con  destino  al
Departamento  de  Aduanas  e  IIEE.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:
9.1) Cuantificables automáticamente distintos del precio (Ponderación: 25%).
9.2) Precio (Ponderación: 75%).

10. Fecha de adjudicación: 5 de julio de 2022.

11. Ofertas recibidas:
11.1) Número de ofertas recibidas: 3.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 2.

12. Adjudicatarios:
12.1) Nombre: Excem Grupo 1971 S.A.
12.2) Número de identificación fiscal: A28431500.
12.3) Dirección: Julian Camarillo nº 4 edificio 37.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 252 Jueves 20 de octubre de 2022 Sec. V-A.  Pág. 49547

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

2-
32

13
5

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

12.4) Localidad: Madrid.
12.6) Código postal: 28037.
12.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:
13.1) Valor de la oferta seleccionada: 2.699.690,53 euros.
13.2) Valor de la oferta de mayor coste: 4.474.668,00 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 2.699.690,53 euros.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: TRIBUNAL ADMINISTRATIVO CENTRAL DE RECURSOS
CONTRACTUALES (TACRC).

16.1.2) Dirección: Avenida General Perón 38.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28020.
16.1.6) País: España.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:
17.1) ID: 2022-572439. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (22 de marzo

de 2022).
17.2) ID: 2022/S 060-154922. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (25 de

marzo de 2022).
17.3) ID: 2022-572439. Anuncio de Licitación publicado en BOE (31 de marzo

de 2022).
17.4) ID: 2022-665277. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (19 de abril de

2022).
17.5) ID: 2022/S 079-212330. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (22 de

abril de 2022).
17.6) ID: 2022-665277. Anuncio de Licitación publicado en BOE (23 de abril de

2022).
17.7) ID: 2022-387613. Envío de Anuncio de Formalización al DOUE (17 de

octubre de 2022).

18. Fecha de envío del anuncio: 17 de octubre de 2022.

Madrid, 17 de octubre de 2022.- Directora General de la Agencia Tributaria,
Soledad Fernández Doctor.

ID: A220041149-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2022-10-19T15:31:54+0200




